СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 января 1976 г. N 46

О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОХРАНЫ

ВОДНО‐БОЛОТНЫХ УГОДИЙ, ИМЕЮЩИХ МЕЖДУНАРОДНОЕ ЗНАЧЕНИЕ
ГЛАВНЫМ ОБРАЗОМ В КАЧЕСТВЕ МЕСТООБИТАНИЙ

ВОДОПЛАВАЮЩИХ ПТИЦ

Во исполнение Постановления Совета Министров СССР от 26 декабря 1975  г. N 1046 "О

мерах  по  обеспечению  выполнения  обязательств  Советской  Стороны,  вытекающих  из
Конвенции о водно‐болотных угодьях, имеющих международное значение главным образом в
качестве местообитаний водоплавающих птиц, от 2 февраля 1971  г." Совет Министров РСФСР
постановляет:

1.  Поручить  Главохоте  РСФСР,  Министерству  сельского  хозяйства  РСФСР,  Приморскому
крайисполкому, Астраханскому и Мурманскому облисполкомам:

а)  обеспечить  по  согласованию  с  Главным  управлением  геодезии  и  картографии  при
Совете  Министров  СССР  в  двухмесячный  срок  составление  описания  и  нанесение  на  карту
границ  водно‐болотных  угодий  согласно  Приложению,  включенных  в  Список,  утвержденный
указанным  Постановлением  Совета  Министров  СССР,  для  последующей  передачи
документации  в  установленном  порядке  в  Международный  союз  по  охране  природы  и
природных ресурсов;

б)  разработать  и  осуществить  мероприятия,  направленные  на  усиление  охраны  водно‐
болотных угодий, включенных в прилагаемый Список.

Пункт 2 не приводится, как воспроизводящий нормы Постановления Совмина СССР от 26
декабря 1975 г. N 1046.

Приложение
к Постановлению

Совета Министров РСФСР
от 21 января 1976 г. N 46

СПИСОК

НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ РСФСР
ВОДНО‐БОЛОТНЫХ УГОДИЙ, ИМЕЮЩИХ МЕЖДУНАРОДНОЕ ЗНАЧЕНИЕ
ГЛАВНЫМ ОБРАЗОМ В КАЧЕСТВЕ МЕСТООБИТАНИЙ ВОДОПЛАВАЮЩИХ
ПТИЦ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ СОВЕТА МИНИСТРОВ СССР

ОТ 26 ДЕКАБРЯ 1975 Г. N 1046

1.  Кандалакшский  залив  Белого  моря,  включая  Кандалакшский  государственный

заповедник (Мурманская область).
2.  Дельта  реки  Волги,  включая  Астраханский  государственный  заповедник  имени  В.И.

Ленина (Астраханская область).
3. Озеро Ханка, включая государственный заказник (Приморский край).